

Protokół Nr XXIV/17
z obrad XXIV sesji Rady Gminy Krasocin
odbytej w dniu 26 stycznia 2017 r.
w sali obrad Urzędu Gminy w Krasocinie

Ad. 1. Obrady XXIV sesji Rady Gminy Krasocin otworzył o godz. 10.02 Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel, który stwierdził, iż w obradach udział bierze 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum niezbędne do prawomocności obrad – lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.

Następnie powitał wszystkich przybyłych i zaproszonych gości.

W sesji udział brali: Wójt Gminy - p. Ireneusz Gliściński; Z-ca Wójta Gminy – p. Jacek Sienkiewicz; Skarbnik Gminy – p. Ewa Kanios; Sekretarz Gminy – p. Paweł Włodarski; Radny Rady Powiatu Włoszczowskiego – p. Mirosław Łapot; Członek Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej – p. Zdzisław Wójcik; sołtysi sołectw gminy Krasocin – lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu; kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy; kierownicy referatów Urzędu Gminy w Krasocinie; przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie – asp. szt. Krzysztof Kościółek.

Przewodniczący Rady Gminy na Sekretarza obrad wyznaczył Radnego Adama Młyńczaka.

Minutą ciszy uczczono pamięć Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Lucyny Ziętarek.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy, do porządku obrad - który stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu, zgłosił wniosek o jego zmianę w zakresie wprowadzenia w punkcie 8, jako 3, podpunkt-u w brzmieniu: „projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Krasocin do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe”, w zw. z czym dotychczasowe podpunkty 3-6 w punkcie 8 otrzymałyby nr 4-7. Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku o zmianę w porządku obrad.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek o zmianę w porządku obrad.

Ad. 3. Wobec braku uwag do protokołu z XXIII sesji, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXIII sesji.

Ad. 4. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 29 grudnia 2016 r. – informacja stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.

Dyskusji nad informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Świętokrzyskiej Izby Rolniczej przedstawił Członek Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej – p. Zdzisław Wójcik.

Macie Państwo prawo wiedzieć, czym się zajmuje izba, która korzysta z pieniędzy rolników, a więc poprzez urząd gminy rolnicy płacą nam składki. My musimy informować, co za te pieniądze robimy. To wszystko jest transparentne, na stronie można wszystko przeczytać. Posiadamy budżet w wysokości ok. 1 mln zł. Praktycznie obok śląskiej izby, najmniejszy w kraju, bo jesteśmy prawie najmniejszym województwem. Staramy się pracować w tym budżecie, żeby nie zaciągać kredytów. Zaciągnęliśmy go tylko raz w 2005 r., jak kupowaliśmy lokal. Jesteśmy jedną z nielicznych izb w kraju, która posiada własny lokal i to jest lokal zarządu, prezesa ani biura. Jest to lokal na własność świętokrzyskich rolników,

kupiony od kieleckiej rady adwokackiej na ul. Chopina 15/3. Jeśli ktoś będzie w Kielcach, zapraszamy. Kredyt spłaciliśmy. Jest własnością naszej izby. To jest majątek świętokrzyskich rolników. Mamy biura powiatowe w każdym powiecie. W naszym jest to na pół etatu. Pracownica jest w poniedziałek, czwartek i piątek w biurze przy domu kultury przy ul. Wiśniowej. Pozostałe 2 dni jest w Końskich. Mamy przedstawicieli z każdej gminy. Moja rada, bo jestem Przewodniczącym Rady Powiatowej Włoszczowskiej ma to szczęście, że składa się faktycznie z samych rolników. Dwaj porządni przedstawiciele siedzą tutaj u Państwa: p. Dariusz Gołdyn i p. Łukasz Łopot. Młodzi rolnicy. Na 11 naszych delegatów mamy 6 osób poniżej 40 roku życia, a więc rolników naprawdę dobrych. Nie tak, jak inne rady, bo są rady, gdzie na 14-15 osób w radzie powiatowej jest de facto 4 rolników, 5 nauczycieli, 2 lekarzy itd. Pytanie, czy to jest rada powiatowa izby rolniczej, czy inaczej by ją trzeba nazwać. Niestety ordynacja wyborcza dopuszcza, że bierne i czynne prawo wyborcze ma każdy, kto jest płatnikiem podatku rolnego. Nie musi posiadać, powyżej 1 ha. W 2003 r. podpisaliśmy umowę z Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych i powołaliśmy to, co kiedyś funkcjonowało w czasach przedwojennych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej: Związek Wzajemności Członkowskiej Świętokrzyski. Oprócz powiatów: staszowskiego, sandomierskiego i opatowskiego, który działa w strukturach podkarpacia, nasz nazywa się ZWC Świętokrzyski. Mamy w tej chwili prawie 4000 gospodarstw, bo chcąc być członkiem tego Związku, trzeba ubezpieczyć gospodarstwo. Nie da się ubezpieczyć samochodu i korzystać z tej 10-cio procentowej zniżki na wejściu. Warunkiem jest ubezpieczenie gospodarstwa, a więc majątek trwały. Jeśli mamy nadwyżki, próbujemy je w ten sposób lokować, że pomagamy rolnikom, których dotknęła jakaś klęska, padniecie, czy wypadek. Są przypadki losowe, gdzie niektórym trzeba pomóc. Pomagamy strażom. Straż włoszczowska w ubiegłym roku dostała od nas 5 000 zł. Tylko warunek jest taki, że jeśli mamy cokolwiek pomóc w danej gminie, to niestety majątek gminy musi być ubezpieczony w TUV-ie. Taki jest zapis w umowie. Próbuje robić promocję temu naszemu Związkowi, szkolenia agentów. W tej chwili jest p. Ani Niżnik, która była pracownikiem biura izby, jest agentem. Odchodzimy od agentów pocztowych. Będziemy robić szkolenia dla własnych agentów. Chcemy rozpropagować tego typu ubezpieczenie, ponieważ jesteśmy w jakiś sposób odpowiedzialni za to i współdecydujemy o tym, co się w tym ZWC dzieje. W tej chwili podlegamy pod oddział regionalny Rzeszów, ponieważ w Kielcach jest oddział TUV. Uważamy, że to, co jest nasze, możemy w jakiś sposób wykorzystać do tego, że jeśli możemy się czymś podzielić, to mamy do tego prawo. W tym roku nie będziemy mieć żadnej nadwyżki. Komisja Nadzoru Finansowego nałożyła na wszystkie towarzystwa ubezpieczeniowe obligatoryjność podniesienia składek, ponieważ wszystkie towarzystwa były zadłużone na ponad miliard zł. Moje pytanie jest zasadnicze: czy aż o tyle muszą drożeć składki, bo w niektórych towarzystwach nawet o 50% na wejściu już jest podniesienie składki członkowskiej. Nawet będziemy płacić od samochodu i od ciągnika. U nas będziemy te składki ustalać 9 lutego, bo mamy radę ZWC, ale naprawdę są to drastyczne podwyżki. Jeśli straszy się tym, że jak się samochód kupi, sprowadzi z Niemiec za 2000 zł, to będzie trzeba od niego zapłacić minimum 1 000-1 500 zł ubezpieczenia, to będzie naprawdę dużo, bo rozumiem, żeby zapłacić ubezpieczenie na poziomie 300-600 zł, ale jeśli to przekroczy 1 000 zł, a już te ubezpieczenia obecne oscylują w granicach 1 000 zł, to jest ponad 50% wyżki ubezpieczeń. Ponieważ tak jak samorząd gminy, my, jako samorząd rolniczy nie możemy prowadzić żadnej działalności gospodarczej, bo zabrania nam tego ustawa o samorządzie, powołaliśmy Świętokrzyskie Centrum Promocyjno-Szkoleniowe z siedzibą w Sandomierzu, za pomocą którego organizujemy szkolenia, m. in. chemizacyjne, na które serdecznie zapraszam. Jeśli będą chętni, proszę to zgłaszać czy do Łukasza, czy do Darka, ewentualnie do naszej pracownicy. Jak będzie to grupa ok. 20 osób, przyjeżdża pracownik i przeprowadza to na miejscu. Nie trzeba nigdzie daleko jeździć, robi to we Włoszczowie. Za pomocą tego

centrum próbujemy pozyskać pieniądze z zewnątrz. Mamy teraz ograniczoną możliwość pozyskania dotacji unijnych. Jedyną taką możliwością jest i pozyskujemy środki z funduszu promocji. M. in. z funduszu promocji mięsa wieprzowego robiliśmy piknik w 2015 r. przy okazji święta runa leśnego we Włoszczowie. Tylko nam się daje 10 000-15 000 zł, my tak samo dokładamy połowę, organizujemy takie pikniki, ale przetwórcy, jadąc na targi do Hanoweru, do Chin czy gdziekolwiek indziej, dostają na taki wyjazd kilkaset tysięcy, o ile nie więcej, a przecież to my płacimy większość, bo fundusz pochodzi z naszych składek. 0,1 gr płacimy z każdego kilograma, tylko jak się okazuje, w każdym funduszu promocji – podliczałem za 2015 r. fundusz promocji mięsa wieprzowego - to wcale nie jest mała kwota, bo to jest prawie 14 mln zł. A więc jest za co promować to nasze dobre polskie mięso, tylko powinniśmy tam mieć swoich przedstawicieli, a przynajmniej takich, żebyśmy mieli coś do powiedzenia. Nie tak, że my chcemy promować dla swoich konsumentów i dostajemy za przeproszeniem „ochłapy”, a ktoś tam jedzie na targi i korzysta naprawdę z porządnych pieniędzy. E ostatnich czasach mamy ten ASF, gdzie mamy duże kłopoty. Mamy to złote ziarno, bo jak mówiłem tutaj na radzie powiatowej, która była dzięki uprzejmości Pana Przewodniczącego i Panów Wójtów w czerwcu ubiegłego roku, przychodzi do nas zboże z Ukrainy. Wiemy wszyscy, że kontyngent ustalony przez Unię Europejską i zaakceptowany przez polski rząd, to było 1 mln 360 tys. ton. Wchodzi tego i dwa razy tyle, i ponad, bo ustaliliśmy ze źródeł, że tego zboża wchodzi rocznie ponad 3,5 mln ton. To zboże jest kontrolowane na granicy w taki sposób, że badane są papiery i ono jest tylko badane w sposób organoleptyczny. Jeśli nie znajdzie się żadnych przeciwskażeń, że ono ma wejść, bo nadzór nad zbożem paszowym sprawuje Wojewódzki Lekarz Weterynarii, nadzór nad zbożem konsumpcyjnym – Sanepid, a nad zbożem siewnym – WIORIN, więc tutaj idą te pociągi. 160 tys. ton jest pojemność tego terminalu w Woli Żydowskiej i oni mają własną bocznice, własne wagony. To jest wszystko nowy sprzęt kupiony, wybudowany jak się dowiedzieliśmy też za unijne pieniądze, bo pan, który to wybudował, jest nie tylko obywatelem Ukrainy, ale obywatelem Wielkiej Brytanii, więc mógł skorzystać z dotacji unijnych. Teraz jest wykupiony teren w Baranowie Sandomierskim. Tam mają być te płaskie silosy, te terminale. Już bocznicą jest budowana. Jakimś przypadkiem został sprzedany pod koniec ubiegłego roku – był to jeden z najlepszych i największych punktów skupowych – Kozłów. Tam jest wszystko rozkradzione oprócz silosów. Tam jest bocznicą z LHS.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zwrócił się do przedmówcy, aby nie robił propagandy. Co my możemy.

P. Zdzisław Wójcik kontynuował swoją wypowiedź.

- My mamy bronić tych, którzy są zagrożeni, jeśli zboże z Ukrainy przychodzi, a na Ukrainie jest największe ognisko ASF.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zwrócił się do przedmówcy, aby zamiast blokować ulice, mówić o tym w sejmie.

P. Zdzisław Wójcik kontynuował swoją wypowiedź.

- Nie blokowałem mównicy i nie uważam tego za zbyt ładne zachowanie, bo sejm jest do tego, żeby ustanawiać prawo. Mówię to, co powinienem powiedzieć, bo my mamy prawo bronić naszych polskich rolników. Jeśli Wojewódzki Lekarz Weterynarii i Instytut Weterynarii w Puławach nie wyklucza, że zagrożenie ASF jest realne, ponieważ ASF może się dostać za pomocą paszy, a wiem, że 2 nasze przetwórnice na terenie województwa świętokrzyskiego korzystają z tego zboża, z tej kukurydzy i z tej soi, to proszę mi odpowiedzieć, czy mamy cicho siedzieć, to jest według Pana propaganda, czy mamy bronić polskich rolników.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zapytał, co robiliście w poprzedniej kadencji, ludowcy.

P. Zdzisław Wójcik kontynuował swoją wypowiedź.

- Jestem tutaj jako Członek Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej i nie uprawiam polityki. Bo jeśli będziemy uprawiać politykę, wtedy to, co tam jest najgorsze w Warszawie, jak zejdzie tutaj do nas na dół, to wtedy to wszystko się rozpadnie. Powinniśmy brać przykład z siebie, z tych co robią dobrze, a nie z tych, co sięją propagandę. Mówi Pan, że to jest propaganda. Nie, to nie jest propaganda. Dla mnie nieważne, kto będzie rządził, dla mnie ważne, żeby rządzili dobrze. Jeśli piszemy do ministra rolnictwa byłego i obecnego, że jest realne zagrożenie, gdzie mamy podpisanego pod naszym pismem wojewódzkiego lekarza weterynarii, gdzie mamy fachowców, którzy się wypowiadają na ten temat, m. in. Pan doktor Pejsak z Puław, to czy to jest propaganda, czy to jest realne zagrożenie. Za Wolą Żydowską jest gmina Imielno. Tam są hodowcy, którzy w roku produkują po 1000 i więcej sztuk. Oni się naprawdę boją, bo jak będzie strefa zagrożenia, to trzeba się pozbyć tuczników. W tej chwili będą ustanowione zasady bioasekuracji. Mamy kolczyki, za które trzeba sobie zapłacić, mamy świadectwa, za które trzeba sobie zapłacić, lekarz weterynarii przyjeżdża, trzeba mu zapłacić koszty dojazdu. Wszystkie zasady bioasekuracji, które będą obowiązywały, będą na koszt hodowcy. Trzeba mieć maty, detergenty, płaszcze, wszystko ma być zrobione. Jeśli się pojawi u Pana w przypadku niedostosowania się do tych zasad bioasekuracji ASF, ponosi Pan koszty. Nie dostaje Pan odszkodowania, tylko zostaje Pan ukarany. Mamy pewne uwagi, ustawa o ustroju rolnym, ustawa o obrocie ziemią miała dotyczyć większości obrotu ziemią zasobów Agencji Nieruchomości Rolnej, niestety ingeruje w obrót ziemią prywatną. Jeśli Agencja Nieruchomości Rolnej może sprzedać - mówi się tylko o dzierżawach, ale agencja także sprzedaje działki do 2 ha - więc w prywatnym obrocie powinno się zostawić także taką wielkość, żeby nie było problemów z przepisywaniem. Mówi się, że jeśli jest spadkobierca tzn. syn, córka, to może właściciel bez niczego przepisać. Tak, ale jak nie ma córki, jest zięć, jest problem. Tych problemów mamy coraz więcej. My i ODR-y wydajemy świadectwa, które nazywają się rękojmią. Musimy jechać do obywatela, sprawdzić, czy on faktycznie tą ziemię będzie użytkował zgodnie z kodeksem dobrej praktyki rolniczej. Wtedy możemy mu wypisać taką rękojmię i podpisujemy się pod tym, że my gwarantujemy, że dana osoba będzie użytkowała tą ziemię zgodnie z zasadami dobrej praktyki rolniczej. Zgłosiliśmy kilka wniosków. Za pośrednictwem Pana Prezesa Humięckiego i Krajowej Rady zgłosiliśmy jeszcze jeden wniosek, który nie dotyczy akurat Waszej gminy, ale dotyczy m. in. gminy Radków, bardzo dużej części powiatu koneckiego. Agencja Nieruchomości Rolnych posiada prawie 400 tys. ha ziemi i są to działki o wielkości od 0,03-0,17 ha. To są działki, których nikt nie chce kupić, a z tymi działkami robi się problem dlatego, że one są zarośnięte, zdewastowane, stają się siedliskiem zwierzyny łownej, a co najgorsze, zakłócają pracę urządzeń wodnych. Nie ma tam przepływu wody, jest to niemeliorowane. Zwróciliśmy się do Agencji z wnioskiem o przekazanie tych działek rolnikom nieodpłatnie, byle tylko były one użytkowane, żeby nie stały ugiorem. Nie mamy jeszcze odpowiedzi. Żeby być bardziej silnym na rynku i żeby się ktoś z nami liczył, podpisaliśmy Porozumienie Izb Polski Południowo-Wschodniej, w które wchodziła nasza izba, podkarpacka, śląska i małopolska, ponieważ mamy podobną strukturę gospodarstw, mamy podobne problemy. Jeśli nasz Prezes występuje na Krajowej Radzie, to nigdy go nie wesprą prezesi z dolnośląskiej, z zachodniopomorskiej, z pomorskiej. Oni mają inne problemy, bo u nich gospodarstwo zaczyna się powyżej 30 ha. Był problem z młodym rolnikiem. Proponowaliśmy, żeby jednym z kryteriów była nie średnia krajowa, a więc nie 10,5 ha, tylko tak, jak w przypadku naszych województw, średnia wojewódzka 5,40-5,50 ha. Niestety nie przeszedł ten wniosek, bo koledzy z tamtej strony nas nie wsparli. Mamy teraz jeszcze lepszą pozycję, bo dołączyła do nas izba opolska i lubelska, więc nasza siła przebicia na tej krajówce będzie lepsza. Zachęcam rolników do współpracy. Jak wiemy, prawo łowieckie nie wejdzie. Miało wejść z dniem 1 stycznia 2017 r. Rolnicy i koła łowieckie wiązały z tym duże nadzieje, ponieważ miało być tak, że przejmie wojewoda, ewentualnie

urząd wojewody, kwestie powoływania komisji i wypłacania szkód. Zrobiło się zamieszanie, bo koła łowieckie pod koniec roku już nie bardzo chciały wypłacać pieniądze, czekając, aż nowa ustawa zacznie obowiązywać, ale jej nie będzie, to już jest pewne, bo to zostało opublikowane. Jest odroczone na razie na rok, zobaczymy, co będzie z nią dalej. Jeśli będą jakieś pytania i będę mógł odpowiedzieć, odpowiem, jeśli nie, deklaruję Panu Przewodniczącemu i Panu Wójtowi, że odpowiem na piśmie, ewentualnie za pośrednictwem naszych delegatów. A Panu jeszcze odpowiem, tu nie ma żadnej polityki, żadnej demagogii. Politykę niech uprawiają w Warszawie, my się skupmy na pracy i tak będzie najlepiej. Pani Jolanta Grzegorzczak – Powiatowy Lekarz Weterynarii prosiła, aby przekazać Państwu, jeśli ktokolwiek z Państwa ma drób, tj. kury, kaczki, indyki, jest obowiązek, w zw. z tym, że mamy ptasią grypę już w naszym województwie na terenie powiatu pińczowskiego, kazimierskiego, o zgłaszanie do Powiatowego Lekarza Weterynarii. Nie trzeba jechać osobiście, można za pośrednictwem poczty. Druki są w gminie. Zachęcam do tego obowiązku, ponieważ są wysokie kary, minimum 2 000 zł za niedopatrzenie tego, jak przyjdzie komisja i stwierdzi, że u Państwa jest drób, a po drugie, nie wolno go wypuszczać na zewnątrz. Jest rozporządzenie ministra rolnictwa i głównego lekarza weterynarii. Trzeba się do niego zastosować.

- Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński oznajmił, że ta informacja jest na stronie internetowej i w biuletynie, który wyjdzie na początku lutego, też.

W dyskusji głos zabierali:

- Radny Adam Młyńczak zapytał kiedy wejdzie w życie prawo wodne. Izby rolnicze są od opiniowania ustaw. Czy izby rolnicze się zajmowały tematem wcześniejszej emerytury, która była dla rolników 55 i 60, bo tamten rząd do 2017 r. to zniósł, a ten poparł.

- P. Zdzisław Wójcik odpowiedział, że nieraz dostajemy do opiniowania ustawy w ten sposób, że przychodzi mail o godz. 13.30 i mamy czas do następnego dnia do godz. 9.00. Zwracaliśmy się już do kancelarii Sejmu i do wszystkich posłów, pisaliśmy do wszystkich biur poselskich, żeby to nie było w ten sposób. Trzeba mieć przynajmniej kilka dni, żeby rozpatrzyć się w tym wszystkim i naprawdę zaopiniować, czy to będzie przyjęte, czy nie, ale niestety te opinie nieraz są bardzo ważne. Co do prawa wodnego, wszyscy wiemy, że prawdopodobnie ono weszło 1 stycznia tylko w tej części, że będą przejęte wojewódzkie zarządy melioracji i urządzeń wodnych. Co do opłat, nie ma na razie żadnych stawek. Nawet jak pytaliśmy Panią z Rejonowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowa, powiedziała, że ona nie będzie się wypowiadała na ten temat, bo nie ma na tą chwilę żadnych rozporządzeń. Prawo wodne jest być może niepokojące, być może jest i potrzebne, być może wody tracimy zbyt wiele. Tylko tyle, że nieraz wprowadzając cokolwiek, dobrze by było najpierw przygotować, a później wprowadzać, żeby nie poprawiać od razu. Odnośnie drugiego pytania w poprzedniej koalicji było przegłosowane 55 i 60 lat do końca października tego roku. Po przegłosowaniu tej nowej ustawy odnośnie obniżenia wieku emerytalnego, wniosek Pana Prezydenta był złożony do Sejmu, żeby ten wiek dla rolników utrzymać. Zwróciliśmy się do ministra rolnictwa, do prezesa kasy rolniczego ubezpieczenia o odpowiedź, czy wysokość tego wieku 55 lat dla kobiet i 60 lat dla mężczyzn będzie utrzymana, bo w tamtym zapisie było z możliwością przedłużenia, czy od końca października będzie obowiązywał wszystkich wiek 65 i 67 lat. Na chwilę obecną odpowiedzi nie mamy.

Ad. 6. W zapytaniach i interpelacjach głos zabierali:

- Radny Adam Młyńczak wnioskował, o ukazanie się w biuletynie i na stronie gminy jasno opisanej informacji dla mieszkańców o zmianie dotyczącej wycinki drzew, która weszła od 1 stycznia 2017 r.: o dokładne sprawdzenie, jakie to drzewa, czy wszystkie, czy niezależnie od objętości, czy o każdej porze roku. Przede wszystkim jest niecisłość, że drzewo można pozyskać bez zezwolenia, ale nie dla tych rolników, którzy prowadzą działalność gospodarczą, a rolnictwo to jest działalność gospodarcza. Czytałem to w gazecie i tam pisze

tak, że jeżeli to będzie na budowę domu czy na opał, to można wyciąć, a jeżeli na stodołę, remont czy budowę, to nie. Takie są niedomówienia. Żeby to było jasno dla mieszkańców opisane. Tu się mieszkańcy zgłaszają po zezwolenia. Czy muszą, czy już nie muszą w ogóle.

- Sołtys sołectwa Zabrody – Bolesław Baniak zapytał przedstawiciela Powiatu, czy będzie robiony wiadukt, bo wczoraj mieszkańcy Żeleźnicy pytali, bo tam by trzeba drogę w stronę lasu wyremontować, bo tam jest przepust słaby i jak będzie ruch puszczony tamtędy, żeby ten przepust zrobić i drogę poprawić. Będzie to robione czy nie, bo kolej na miesiąc staje.

- Członek Zarządu Powiatu Włoszczowskiego – p. Józef Siwek wyjaśnił, że jest po przetargu, wartość ok. 850 tys. zł. Jest to I etap. Koszt docelowy według kosztorysu inwestorskiego to jest ponad 4 mln zł, z tym że I etap będzie wykonany do miesiąca czerwca tego roku. Takie są założenia, taki jest wynik przetargu. Pieniądze są zabezpieczone: 50% z budżetu starostwa, 50% - pomoc z zewnątrz. Natomiast dzisiaj był komunikat odnośnie prawa wodnego, stawka, którą ponoć mylnie podano do obiegu publicznego, została obniżona 10-krotnie z tego tytułu, że powstał bunt wszystkich tych, którzy korzystają z wód, z powierzchni itd. W zw. z tym, rzekomo pracownik, który pisał te materiały do opublikowania, pomylił się, przecinek postawił nie we właściwym miejscu. Taki był komunikat prasowy. Czyli z 1 zł będzie 0,10 zł. To jest komunikat I Programu Radia dziś o godz. 8.

W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski w nawiązaniu do ujętej w budżecie kanalizacji Świdno i Borowiec zapytał, czy będzie robione coś w tym roku, bo p. Młyńczak mówi, że w tym roku się nie zacznie, że będą czekać na dopłaty z Unii. Jak wygląda sytuacja rzeczywiście, bo chcemy remontować drogę, a nie ma sensu remontować wcześniej niż się położy kanalizację, bo potem trzeba będzie wszystko burzyć od nowa.

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu przewodniczącym komisji stałych Rady gminy, celem przedstawienia sprawozdania z realizacji planu pracy komisji za II półrocze 2016 r.

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Planowania i Budżetu za II półrocze 2016 r. - które stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu – przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2016 r. - które stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu – przedstawiła Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Agata Mietelska.

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. za II półrocze 2016 r. - które stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu – przedstawił Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Adam Młyńczak.

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury za II półrocze 2016 r. - które stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu - przedstawił Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski.

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej i Dyscyplinarnej II Instancji za I półrocze 2016 r. - które stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu - przedstawił Przewodniczący Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej i Dyscyplinarnej II Instancji – Edward Lichosik.

Dyskusji w punkcie nie było.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionych sprawozdań.

Ad. 8.1. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w prowadzonych przez gminę przedszkolach omówił Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński.

Sprawa dotyczy pozostawienia kwoty 1 zł za godziny dodatkowe, tj. od 7 - 8 i od 13 – 16. Osoba może korzystać godzinę, dwie, trzy bądź cztery. Pozostałe 5 godzin, tj. od 8 – 13 jest bezpłatne. Z racji tego, że do tej pory nasz uchwała przewidywała 1 zł, ale również dla dzieci w wieku 6 lat, a zgodnie z nowymi przepisami tylko dzieci w wieku do 5 lat mogą być taką opłatą objęte, dlatego proszę o przyjęcie tej uchwały, która nie skutkuje niczym finansowo dla rodziców, pozostaje to samo, czyli 1 zł za tą nadgodzinę powyżej 5 lat, przy czym obniżamy wiek z 6 do 5 lat.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski.
- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXIV/231/17 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w prowadzonych przez gminę przedszkolach - która stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 8.2. Projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych - szkołach, zespołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krasocin na rok 2017 omówił Wójt Gminy.

Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, jak również Karty Nauczyciela, organ prowadzący musi wyodrębnić 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Kwota wynosi 79 438 zł, przy czym ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły do wysokości 1200 zł za każdy semestr, a w przypadku kursu – do 1200 zł za całość kursu.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski.
- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką w zakresie §1, w którym słowa „na 2016r.” zastępuje się brzmieniem „na 2017r.”.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXIV/232/17 w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych - szkołach, zespołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krasocin na rok 2017 - która stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. 8.3. Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Krasocin do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe omówił Wójt Gminy.

Zgodnie z nowym prawem oświatowym z 16 grudnia 2016 r. jesteśmy zobligowani do przyjęcia uchwał intencyjnych dotyczących obwodów szkół, które planujemy prowadzić w roku szkolnym 2017/2018, 2018/2019 i obwodów szkół po roku 2019. Jak omawialiśmy to na spotkaniach, na różnych komisjach, te obwody szkół podstawowych są takie, jak były dawniej, jeszcze przed reformą gimnazjalną. Czyli: Zał. Nr 1 – od roku 2017/2018 z rokiem 2018/2019; Zał. 3, który jest po 1 września 2019 r. Te dwa załączniki różnią się datami. Szkoła Podstawowa w Bukowie obejmuje miejscowości: Bukowa, Gruszczyń, Niwiska Gruszczyńskie, Skorków, Występy. Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Cieślach obejmuje miejscowość Cieśle. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Czostkowie

obejmuje miejscowości: Czostków, Dąbrówka, Ludynia. Szkoła Podstawowa w Krasocinie obejmuje miejscowości: Belina, Borowiec, Brygidów Krasocin, Lipie, Niwiska Krasocińskie, Nowy Dwór, Ostrów, Sułków, Wielkopole, Lipie Góra, Ostra Górka, Podlesko, Porąbki, Rogalów, Stojewsko od nr 16. Szkoła Filialna w Brygidowie (klasy I-III) obejmuje miejscowości: Brygidów, Lipia Góra, Ostra Górka, Podlesko, Rogalów, Stojewsko od nr 16. Szkoła Podstawowa im. Prymasa Tysiąclecia w Mieczynie obejmuje miejscowości: Huta Stara, Jakubów, Karolinów, Mieczyn, Stojewsko (od nr 1-15), Wojciechów. Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Olesznie obejmuje miejscowości: Chałupki, Chotów, Dąbrówki, Kozia Wieś, Oleszno, Rudnik, Świdno, Wola Świdzińska, Zabrody, Żeleźnica. Jest to Zał. Nr 1 i Zał. Nr 3, który nam zostawia same te szkoły, bez gimnazjów. Natomiast Zał. Nr 2 mówi o tym, co mamy w tej chwili, a więc przez rok szkolny 2017/2018 i 2018/2019 mamy wygaszane już gimnazja, ale one w dalszym ciągu funkcjonują. Publiczne Gimnazjum w Bukowie ma obwód taki, jak w tej chwili, a więc: Bukowa, Cieśle Gruszczyn, Niwiska Gruszczynskie, Skorków, Występy. Publiczne Gimnazjum w Krasocinie przez najbliższe 2 lata będzie miało obwód taki, jak w tej chwili: Belina, Borowiec, Brygidów, Czostków, Dąbrówka, Huta Stara, Jakubów, Karolinów, Krasocin, Lipia Góra, Lipie, Ludynia, Mieczyn, Niwiska Krasocińskie, Nowy Dwór, Ostra Górka, Ostrów, Podlesko, Porąbki, Rogalów, Stojewsko, Sułków, Wielkopole, Wojciechów. Publiczne Gimnazjum w Olesznie przez najbliższe 2 lata szkolne będzie obejmowało następujące miejscowości: Chałupki, Chotów, Dąbrówki, Kozia Wieś, Oleszno, Rudnik, Świdno, Wola Świdzińska, Zabrody, Żeleźnica. Ta uchwała intencyjna, po podjęciu przez radę, trafi, celem opinii, do Kuratorium, do związków zawodowych, a następnie wraz ze wszystkimi dokumentami, które będą uprawniały radę gminy do podjęcia ostatecznej uchwały, będzie jeszcze raz procedowana.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Z-ca Wójta Gminy – Jacek Sienkiewicz zapytał o nr-y, które powtarzają się w tabelce, dotyczące msc. Stojewsko, które jest podzielone od nr 16.

- Wójt Gminy wyjaśnił, że od nr 16, czyli wzwyż i od nr-u 1-15.

- Radny Bogdan Bukowski zwrócił uwagę na błąd pisarski w uzasadnieniu do uchwały, w zdaniu: „W Gminie Krasocin zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum: 1) Szkoła Podstawowa w Bukowie, 2) Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Cieślach, 3) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Czostkowie, 4) Szkoła Podstawowa w Krasocinie, 5) Szkoła Podstawowa im. Prymasa Tysiąclecia w Mieczynie, 6) Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Olesznie stają się z dniem 01 września 2019 r. ośmioletnimi szkołami podstawowymi”. Powinno być 1 września 2018r. Szkoły podstawowe mamy od września, będą ośmioklasowe.

- Wójt Gminy odpowiedział, że Szkoła Podstawowa w Cieślach, Szkoła Podstawowa w Mieczynie i Szkoła Podstawowa w Czostkowie będzie już ośmioletnią szkołą podstawową od roku 2018/2019, tak jak mówi p. Bukowski. Natomiast od roku 2019 znikną gimnazja, a więc dopiero w roku 2019 będzie Szkoła Podstawowa w Krasocinie, Szkoła Podstawowa w Olesznie, Szkoła Podstawowa w Bukowie.

- Radny Bogdan Bukowski wyraził zdanie, że według niego w Załączniku Nr 3 jest prawidłowo, natomiast w uzasadnieniu jest błąd.

- Z-ca Wójta wyjaśnił, że te wszystkie wymienione stają się na mocy ustawy od 2019 r., a wcześniej stają się według załącznika.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXIV/233/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Krasocin do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe - która stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 8.4. Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok omówiła Pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania problemom alkoholowym – p. Anna Nowicka.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a także ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Zadania i sposoby określone w Programie dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości prowadzenia określonych form pracy w naszym środowisku. Założenia główne programu są wynikiem diagnozy lokalnej, która pokazuje nam, że problem nadużywania alkoholu dotyczy również naszej gminy. Na uwagę zasługuje fakt, że coraz więcej wniosków, dotyczących osób nadużywających alkohol, jest kierowanych do Gminnej Komisji. W 2014 r. było 48 wniosków, z których 5 zostało skierowanych do sądu. W roku 2015 – 57, z czego aż 10 trafiło do sądu. W 2016 r. było 37 wniosków, z czego 4 trafiły do sądu. Jeżeli chodzi o problem narkotykowy, nie jest on postrzegany jako największe zagrożenie, jednak jest on obecny i jesteśmy zobligowani do podejmowania działań zapobiegawczych. Odbiorcami programu są dzieci i młodzież, osoby mające czynny kontakt z alkoholem i narkotykami, a także społeczność lokalna, przedstawiciele władz lokalnych, jeżeli chodzi o podnoszenie kompetencji społecznych. Główne cele programu to: ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych nadużywania alkoholu; doskonalenie funkcjonowania systemu pomocy; zwiększenie efektywności działań profilaktycznych; zmniejszenie rozmiarów naruszenia prawa na rynku alkoholowym a także realizacja w/w ustaw. Zadania własne gminy to:

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. Zadanie to realizuje się przez wspieranie placówek leczenia uzależnień, prowadzenie badań przygotowawczych w sprawie nałożenia obowiązku leczenia odwykowego, pokrywanie kosztów sądowych,
- udzielanie pomocy rodzinom, które u nas realizuje się poprzez finansowanie klubów środowiskowych, współpracę z instytucjami działającymi na rzecz pomocy osobie i rodzinie, poprzez udział wcześniej wymienionych osób w szkoleniach, konferencjach, a także upowszechnianie informacji z zakresu profilaktyki,
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej. To zadanie realizowane jest poprzez współpracę ze szkołami, wszelkiego rodzaju przedsięwzięcia profilaktyczne lokalne i ogólnopolskie, badania diagnostyczne, współpracę z policją w celu zwiększania liczby kontroli kierowców pod względem trzeźwości,
- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych. Zadanie to realizuje się poprzez wspieranie działalność grup AA, finansowanie kosztów biura pełnomocnika, poprzez współpracę z innymi organizacjami działającymi na rzecz trzeźwości,
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów. To zadanie realizuje się poprzez kontrolę punktów sprzedaży, lokali gastronomicznych, a także wnioskowanie do organów ścigania o ukaranie osób naruszających przepisy w/w ustawy.

Program określa również zasady wynagrodzenia członków komisji. Na rok 2017 ustala się dochody w wysokości 135 000,00 zł oraz wydatki w wysokości 143 499,81 zł.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski.
- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Sołtys sołectwa Zabrody – Bolesław Baniak stwierdził, że gmina wspiera pijaków, odżywia ich, daje im się paczki, zapomogi, to jak mają nie pić. Pracodawcy potrzebują pracowników,

a tu się daje młodym, zdrowym ludziom zapomogi. Tylko pić. Sam się zamierzam, czy się nie przerzucić.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zapytał, na czym będzie polegało zapobieganie problemom alkoholowym, co to się robi, czy to tylko pieniądze się przeznaczają i nie wiadomo, na co one idą. Czy są jakieś konkretne działania. Jak wy tu walczyacie z narkotykami, bo co, policja będzie łapała, czy tu ktoś uprawia marihuanę. Chcieliśmy, żebyście nam szerzej to wytłumaczyli, na czym to wszystko polega.

- P. Anna Nowicka wyjaśniła, że zapomogi są finansowane ze środków GOPS-u, bo nasze środki nie przewidują zapomóg dla osób uzależnionych od alkoholu. Jest to pomoc dla rodzin i dzieci. Jeżeli chodzi o dzieci, to mogą być finansowane kolonie. W tym roku niestety tego nie będzie, bo nie mamy na to środków, a tutaj pomoc wynika z ustawy o pracy socjalnej, gdzie jest to jedno z kryteriów pomocy – osoba uzależniona jest osobą chorą. Alkoholizm jest ujęty w międzynarodowej klasyfikacji jednostek chorobowych.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zapytał, czy gmina ma możliwość skierować na leczenie takiego alkoholika, bo szwędą się tu dużo takich, żebrzą po złotówce.

- P. Anna Nowicka odpowiedziała twierdząco. Korzystamy z tego. Praca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych polega na tym, że przyjmujemy wnioski. Osoba, która skierowała wniosek do Komisji, to członek rodziny, sąsiad, czyli każdy, kto uważa, że osoba ta pije w sposób, który powoduje zaburzenie porządku publicznego, demoralizację nieletnich, uchylanie się od obowiązku pracy, tj. punkty wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Wniosek trafia do nas. My wzywamy tą osobę na posiedzenie komisji, które odbywa się raz w miesiącu. Na komisji jest przeprowadzona rozmowa motywacyjna. Motywujemy tą osobę do podjęcia dobrowolnego leczenia, odsyłamy do podjęcia terapii we Włoszczowie w „Nowym Życiu”, gdzie jest prowadzona terapia dla mieszkańców naszej gminy. Jeżeli to nie przynosi skutku, wnioski są kierowane do sądu. Te wnioski mamy finansowane. Za każdym wnioskiem idzie badanie biegłych, za które płacimy i opłata sądowa. Sąd orzeka obowiązek poddania się leczeniu odwykowemu, tzw. zobowiązanie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXIV/234/17 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok - która stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.

W tym momencie obrady opuścił Radny Grzegorz Sitkowski. Aktualna liczba obecnych radnych: 13.

Ad. 8.5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Świdno stanowiącej własność Gminy Krasocin – Inspektor ds. zarządu mieniem i gospodarki gruntami – Małgorzata Cizek.

Projekt dot. nieruchomości, którą gmina uzyskała od Skarbu Państwa nieodpłatnie. Stanowi ona łąkę, mamy wnioski rolników zainteresowanych nabyciem tej nieruchomości, a gmina na tej nieruchomości nie może prowadzić działań inwestycyjnych, natomiast środki pozyskane ze sprzedaży tej nieruchomości wpłyną do budżetu gminy. Sprzedaż tej nieruchomości jest w formie przetargu ustnego nieograniczonego.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXIV/235/17 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Świdno stanowiącej własność Gminy Krasocin - która stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 8.6. Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel poinformował, że każda z Komisji stałych Rady Gminy opracowała plan pracy na 2017 rok. Plany poszczególnych komisji stanowią załączniki do uchwały.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zapytał, czy są jakieś dokumenty na temat tych komisji, bo my nawet nie wiemy, jakie te komisje tutaj są w tej gminie, kto się czym zajmuje, kto kieruje tymi komisjami. Tak jakbyście trzymali w tajemnicy to wszystko. A nieraz chcemy wiedzieć, bo jeżeli jest jakiś problem, to przynajmniej byłoby wiadomo do kogo się zwrócić, z kim porozmawiać. Szerzej to musicie ludziom wytłumaczyć.

- Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel odpowiedział, że jako długoletni sołtys powinien wiedzieć, jakie są komisje. Poza tym wszystkie informacje odnośnie planów stałych pracy komisji są w biurze rady do wglądu.

- Radny Bogdan Bukowski zwrócił się do sołtysa Szałowskiego, że przed chwilą na sesji wszystkie komisje czytały swoje sprawozdania z planu pracy, więc gdyby Pan słuchał, to by Pan wiedział, jakie są komisje, kto w tych komisjach jest i czym się zajmują.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XXIV/236/17 w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Gminy Krasocin na 2017 rok - która stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad. 8.7. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. omówiła Skarbnik Gminy – p. Ewa Kanios

W projekcie uchwały dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 1, w którym umieszczono:

1) W Dziale 700, w wydatku inwestycyjnym, wprowadzamy zmiany z inicjatywy mieszkańców:

a) Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne „RAZEM” w Skorkowie,

b) Grupa inicjatywna mieszkańców wsi Występy – na zakup kostki,

- to było uchwalone w budżecie, a teraz jest z rezerwy, ponieważ są wydatki majątkowe, wprowadzamy uchwałę rady,

2) W Dziale 750:

a) 1600 zł – festyn w miejscowości Brygidów, Stojewsko, Karolinów – też z inicjatywy lokalnej,

3) W Dziale 754:

a) 10 400 zł – wydatki na remizę Chotów.

Proszę o autopoprawkę w Dziale 754, w strażach, ponieważ wydatki inwestycyjne na zakup samochodu strażackiego w Krasocinie w uchwalonym budżecie są w §605 z końcówką 7, tj. środki unijne i z końcówką 9, tj. środki budżetu gminy. Proponuje się w §606 z końcówką 7 i §606 z końcówką 9. Kwoty są identyczne, tylko jest zmiana klasyfikacji budżetowej.

4) Dział 758:

a) 24 700 zł na przedsięwzięcia z inicjatywy lokalnej;

5) Dział 851:

a) przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększa się o kwotę 8 499,81 zł, tj. środki niewykorzystane z roku 2016 i dlatego w §3 uchwały Ustala się dochody w kwocie

135 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 143 499,81 zł na realizację tych zadań.

6) Dział 900:

a) zmniejszamy o 8 499,81 zł, ponieważ na tym etapie nie będziemy zwiększać dochodów ani wydatków, dlatego zmniejszamy Pozostałą działalność z Wynagrodzeń bezosobowych pracowników zatrudnionych interwencyjnie o 8 499,81 zł.

7) W Dziale 926:

a) 2 150 zł – wyposażenie boiska Karolinów z inicjatywy lokalnej.

Wobec tego, że są wprowadzone zadania inwestycyjne, te zadania są w Załączniku zadań inwestycyjnych rocznych w 2017r.

Budżet po zmianach nie zmienia się. Po stronie dochodów 45 995 826,07 zł, po stronie wydatków 53 552 090,13 zł.

Pozytywną opinię do projektu uchwały z autopoprawką przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXIV/237/17 w sprawie zmian budżecie gminy na 2017 r. – która stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 9. Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński udzielił odpowiedzi na wystosowane zapytania i wnioski.

- Odpowiadając na pytanie p. Młyńczaka odnośnie wycinki drzewa, sprawa dotyczy wyłącznie osób fizycznych, jeżeli chodzi o wycinkę drzew bez zezwoleń i dotyczy wyłącznie obszarów gospodarczych, nie lasów. Lasy w dalszym ciągu są na takich przepisach, jak były, a więc można tą wycinkę prowadzić. Natomiast co do gospodarstw rolnych, też ma pan słuszną uwagę, że jest to traktowane jako prowadzenie działalności gospodarczej, więc nie wszystko da się wyciąć dla swoich potrzeb. Nasza propozycja: my dojedziemy samochodem na każdą posesję, nawet bez składania wniosku - telefonicznie można powiadomić urząd, żeby mieszkaniec był całkowicie bezpieczny i pewny, że wycina to drzewo jako rolnik zgodnie z przepisami. Nie jest mu wolno wyciąć drzewa na stodołę, które rośnie obok stodoły, ale gdyby chciał drzewo wyciąć, dlatego że zagraża mu, to już może. Każda sprawa będzie indywidualnie rozpatrywana i pomoc będzie indywidualna. Oczywiście w biuletynie, zamieścimy taką informację. To na pewno będzie uregulowane na poziomie gminy.

- Co do pytania p. Adama Szałowskiego o kanalizację Świdno – Borowiec, jest w budżecie ta kwota zabezpieczona. Został złożony wniosek. Termin rozpatrzenia jest do czerwca. To może być wcześniej – do czerwca mają ostateczny termin. Będziemy wiedzieć w tym momencie, czy będzie dofinansowanie. Przed rozpatrzeniem wniosku nie jest możliwe rozpoczęcie inwestycji, czyli przeprowadzenie przetargu. To, że mamy fundusz sołecki, przeznaczony na ten odcinek drogi w środku Borowca, doskonale wiemy, ale nowe przepisy skutkują tym, że możemy zrobić zebranie wiejskie i fundusz sołecki przełożyć na asfalt w takim miejscu, gdzie nie będzie tej kanalizacji. W naszej ocenie wniosek ma dość duże szanse, żeby przeszedł. Realizację wniosku kanalizacji Świdno z Borowcem mamy wpisaną do maja 2018 r. Na bieżąco będę zdawał informację dla Pana jako dla sołtysa, jak będą kolejne elementy w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego. Na tą chwilę wniosek został złożony i merytorycznie przyjęty. Czekamy na odpowiedź.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zapytał, czy musimy zrobić kolejne zebranie.

- Wójt Gminy odpowiedział twierdząco. Mamy na to czas. Bardzo się cieszę, że wniosek, czy to powiatu na 4 miejscu, czy nasz gminny na 1 miejscu w skali województwa, jeżeli chodzi o Program Rozwoju Lokalnych Dróg, przeszedł, że będziemy przetargi robić do marca, bo te

środki, które zostaną, pójdą na drogi nasze wewnętrzne. Myślę, że nasz przetarg będzie robiony w miesiącu maj-czerwiec i będziemy już wszystko wiedzieć na temat tego projektu. Następnie Wójt poprosił radnych o pozostanie po sesji na 20 minut.

Ad. 10. Sekretarz obrad odczytał pismo Zarządu stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej – Konkurs sołtys roku – które stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 11. Wobec wyczerpania przyjętego porządku, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel - o godz. 12.00, zamknął obrady XXIV sesji Rady Gminy Krasocin. Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Referent ds. obsługi Rady Gminy


.....

Dorota Janik

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy


.....

Rafał Chruściel